2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]24
	»
	[bookmark: mm]06
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]3662

О внесении изменения
в распоряжение Администрации города от 09.10.2024 № 5906
«О Координационном совете
по взаимодействию с местным
отделением Общероссийского
общественно-государственного
движения детей и молодежи
«Движение первых» в городском
округе Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ                           «О молодежной политике в Российской Федерации», Федеральным законом              от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 09.10.2024 № 5906    «О Координационном совете по взаимодействию с местным отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в городском округе Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями от 29.11.2024 № 7703, 14.02.2025 № 925, 25.03.2025 № 1713) изменение, изложив приложение 2 к распоряжению                  в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города			           В.В. Малыхин

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от _____________ № ________

Состав
Координационного совета по взаимодействию с местным отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в городском округе Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Координационный совет)

Глава города, председатель Координационного совета.

Заместитель Главы города, курирующий сферу внутренней и молодёжной политики, заместитель председателя Координационного совета.

Заместитель начальника отдела молодёжной политики комитета внутренней и молодёжной политики Администрации города, секретарь Координационного совета.

Члены Координационного совета:
- заместитель Главы города, курирующий социальную сферу;
- директор департамента образования Администрации города;
- начальник управления физической культуры и спорта Администрации города;
- председатель комитета информационной политики Администрации города;
- председатель комитета культуры Администрации города;
- Бехтин Михаил Михайлович, депутат Думы города;
- главный специалист местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в городском округе Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласо-ванию);
- Галенкова Ольга Евгеньевна, ведущий эксперт отдела реализации проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан ФГБУ «Российский детско-юношеский центр» (по согласованию).